Rubricas:

TUNTA DE FREGUESIA DA PONTA DO SOL
MUNTCíPIO DE PONTA DO SOT

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO N.9 12

ffi.
Tesoureiro- Secretária

J-e_
MANDATO 2j2t/202s

No dia vinte e sete de junho de dois mil e vinte e dois, pelas dezoito horas e trinta minutos, no

Edifício sede da Junta de Freguesia de Ponta do Sol, à Rua Marquesa número um, reuniu o

Executivo daJunta de Freguesia, sob a presidência do SenhorJoão lnácio da Silva Campanário, com

a presença do tesoureiro Simon Castro de Sousa e a secretária Leontina da Cova Piloto Rodrigues' --

Estando todos os elementos presentes, o senhor Presidente declarou aberta a reunião

Ordem de trabalhos: ------------

Ponto um: Deliberações

Ponto dois: lnformações do Sr. Presidente

Ponto três: Receitas e despesas

Deu-se início ao ponto um da ordem de trabalhos:

1 - Foì deliberado e aprovado por unanimidade executar o orçamento solicitado ao Jaime de Jesus

Rodrigues, NIF: 188227962, para fornecimento de varandas e corrimões, um total de 45 metros,

para diversos sítios na Freguesia, no valor total de 2.013,00€ com IVA incluído

2-Foi deliberado e aprovado por unanimidade executaro orçamento solicitado à empresa Aldeias

Valorosas Unipessoal, Lda, NIF: 515851418, para execução de obras de beneficiação no sítio da

Fonte Finada, no valor de 2.205,00€ + IVA

3- FoÌ deliberado e aprovado por unanimidade executar o orçamento solicitado à empresa Gomes e

Corte Construções, Lda, NIF: 511265794, para construção, pintura e colocação de 13 metros de

varanda em varão, no sítio da Vila da Ponta do Sol, no valortotal de 1,.744,60€ com IVA incluído. ---

4-Foi deliberado e aprovado por unanimidade executar o orçamento solicitado à empresa Rumos e

Emoções UnÌpessoal, Lda, NIF: 513435697, para pavimentação de 40 metros de vereda, levada e

muro de suporte, no sítio das Adegas/Pereirinha, no valor total de 2.999,50€ com IVA incluído. ----

Seguiu-se o ponto dois da ordem de trabalhos

1- O senhor Presidente informou que continuam as limpezas junto das habitações e dos

terrenos agrícolas, veredas e levadas.

2- O senhor Presidente informou que deu despacho de autorização (conforme delegação de

competências que a Junta deliberou na ata n.e 1 do mandato 202I-2025), ao orçamento

apresentado pelo Sr. Jaime de Jesus Rodrigues, NIF: 188227962, para compra de foiçes para

a limpeza das veredas, no valor de L95,20€ com lva incluído.---

Rua da Marquesa n.e 1, Vila, 936O-2L2 Ponta do Sol ll N|PC: 511233728 ll Tel.: 291973536/969959002 ll Fax;291972967

Correio eletrónico: geral@if-pontadosol.ot - www.if-pontadosol.pt

t

TUNTA DE FREGUESIA DA PONTA DO SOL
MUNICíPIO DE PONTA DO SOL

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO N.9 1.2

MANDATO 2O2r/2O25

3- O senhor Presidente informou que deu despacho de autorização (conforme delegação de

competências que a Junta deliberou na ata n.e L do mandato 2O2t-2025) ao orçamento

apresentado pela empresa "BRINDES PARA TODOS", NIF: 513174133, para aquisição de

sacos de papel alusivos á Freguesia para oferecer, no valor total de 528,90 €.------------

Foi tomado conhecimento

Passou-se ao ponto três da ordem de trabalhos: ------------

l-. Receitas totais entre trinta e um de maio e vinte e sete de junho, verificadas através dos

lançamentos no SNC-AP são de 12.337,03€. descritas da seguinte forma:

Atestados e Canídeos, no valor de:172,00€; ---------

Transferência lMl referente ao mês de Maio de 2022 no valor de: 3.392,02€;

Transferência do FFF, mês de Junho de 2022 no valor de:8.773,01€

Saldo bancário: 29,872.65 €

2. Despesas totais entre trinta e um de maio e vinte e sete de junho, verificadas através dos

lançamentos no SNC-AP foram de:18.776,47€.

O Senhor Presidente deu por encerrada a reunião às dezanove horas e trinta minutos, da qual para

se constar se lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai ser assinada por todos os

membros do Executivo.

O Presidente

O Tesoureiro

A Secretária:

Rua da Marquesa n.e 1, vila, 936O-2t2 Ponta do Sol ll NIPC: 5LL233728 ll Tel.:291973536/969959002 ll Fax:29L972967

Correio eletrónico: Feral@if-pontadosol.ot - www.if-pontadosol.pt
2